
РЕСПУБЛИКӔ ЦӔГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ АХУЫРАД ӔМӔ  НАУКӔЙЫ МИНИСТРАД 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 

БАРДЗЫРД 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45 

ПРИКАЗ 

от 24.10.2017                                                       №  

«О проведении мониторинга в 9-х классах по осетинскому языку» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РСО-

Алания от 30.12.2016 г. № 1076 «Об утверждении плана-графика 

мониторинговых исследований качества образования в образовательных 

организациях Республики Северная Осетия-Алания, реализующих 

образовательные программы основного общего и (или) среднего общего 

образования, на 2017 год» установлено проведение тестирования по 

осетинскому языку. Для принятия управленческих решений по 

совершенствованию качества образования в гимназии № 45  

приказываю: 

1.Заместителю директора по УВР Гуевой Л.И. организовать и провести 

мониторинг качества образования для обучающихся 9-х классов: 

 для владеющих осетинским языком,  24 октября 2017г.;   

 для обучающихся 9-х классов, не владеющих осетинским языком, 25 

октября 2017 года.  

 2. Ответственность за техническое обслуживание возложить на учителей 

информатики Даниеву З.Б. и Цориеву Л.М. 

 3.Ответственными за жизнь и здоровье детей в период проведение 

компьютерного тестирования назначить классных руководителей: 

- 9а кл – Сухареву С.А. 

- 9б кл – Кадзаеву А.А., 

- 9в кл- Бугулову Л.М. 

     4. .Провести анализ результатов тестирования обучающихся на 

заседаниях кафедр. 

       5.. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР  Гуеву Л.И. 

 

Директор МБОУ гимназии № 45                                             А.Х.Мзокова 

 

С приказом ознакомились:                                                        Л.И.Гуева 
Даниева З.Б.  

ЦориеваЛ.М. 

Сухарева С.А. 

Кадзаева А.А., 

Бугулова Л.М. 


